СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

01 марта 2022 года № 3/3

О согласовании направления

средств стимулирования управы

Южнопортового района на

проведение мероприятий в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от

14 февраля 2022 года № 94-ИСХ, Совет депутатов муниципального округа

Южнопортовый решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2022 год

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Южнопортовый от 14 декабря 2021 года № 14/4 «О

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового

района на проведение мероприятий в 2022 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 01 марта 2022 № 3/3

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Южнопортовый за

счет средств стимулирования (1 транш), предоставляемых управе района Южнопортовый из

средств бюджета города Москвы на 2022 год

1

По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы,

бульвары, находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных им

организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, проведение текущего и

капитального ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных на

повышение пешеходной доступности станции московского метрополитена,

благоустройство парков по месту жительства), и содержанию территорий районов города

Москвы.

п/п Адрес объекта
Конкретное

мероприятие
Виды работ Объем Ед. изм.

Затраты

(руб.)

1

ул. 1

Машиностроения,

д. 2/7 к.1,2

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

Обустройство детской (2 шт), площадки для тихого

отдыха (1 шт.), спортивной площадки

Ремонт

газонов
151 кв.м 29 699,91

Устройство

ограждений
96 пог.м 392 824,79

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

482 пог.м 1 658 434,46

Замена

МАФ с

уличной

мебелью

45 шт. 5 271 136,59

Замена

бортового

камня

330 пог.м 367 364,35

Устройство

цветников
30 кв.м 39 470,37

Ремонт ДТС

из асфальта
325 кв.м 234 618,64

Ремонт

асфальтовы

х покрытий

3,4 тыс.кв.м 2 454 471,95

прочие

расходы
    484 919,59

Итого по объекту 10 932 940,65

2
ул. Трофимова, д.

22 к.1,2 д. 24 к.1,2

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Обустройство детской (2 шт), площадки для тихого

отдыха (1 шт.), спортивной площадки

Замена

МАФ с

уличной

мебелью

27 шт. 4 732 773,04

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

468 кв.м 1 485 783,49

Ремонт

газона
120 кв.м 26 242,12

Ремонт ДТС

из асфальта
85 шт. 61 361,79

Замена

бортового

камня

600 пог.м 676 142,63

Установка

ограждения
141 пог.м. 172 523,77

Ремонт

асфальтовы

х покрытий

3,67 тыс.кв.м 2 650 829,71

Устройство

площадки

тихого

отдыха

103 кв.м. 79 826,09

прочие

расходы
    484 254,40

Итого по объекту  10 369 737,04

3
3-ий Крутицкий

переулок, д. 11

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Обустройство детской (2 шт), площадки для тихого

отдыха (1 шт.), спортивной площадки

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

351 кв.м 1 392 444,79

Установка

МАФ с

уличной

мебелью

24 шт. 2 944 908,10

Ремонт

газона
120 кв.м 26 242,12

Устройство

ограждений
102 кв.м. 152 380,78

Ремонт ДТС

из асфальта

(дороги)

3,4 тыс.кв.м 2 457 359,55

Замена

бортового

камня

893 пог.м 1 686 802,06

прочие

расходы
    349 494,65

Итого по объекту  9 009 632,05

4

2-ой

Южнопортовый

пр. д. 7

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт детской площадки (2 шт.)

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

906,6 кв.м 3 387 005,52

Установка

МАФ с
21 шт. 2 964 026,57

уличной

мебелью

Ремонт

газона
120 кв.м 23 602,53

Ремонт ДТС

из асфальта
115 кв.м 83 018,92

Замена

бортового

камня

164 пог.м 277 465,28

прочие

расходы
    323 346,80

Итого по объекту 7 058 465,62

5
ул. 6-ая

Кожуховская, д. 10

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Ремонт спортивной площадки

Ремонт ДТС

из асфальта
0,75 тыс.кв.м 542 438,30

ремонт ДТС 612,1 кв.м 441 877,14

замена

МАФ
26 шт. 2 235 649,18

ремонт

газонов
477,8 кв.м 93 977,50

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

270 кв.м 985 589,66

Замена

бортового

камня

1 074,00 пог.м 1 817 059,24

прочие

расходы
    316 668,77

Итого по объекту 6 433 259,79

6
Южнопортовый

проезд 2-й, 23к2

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Обустройство детской (1 шт), площадки для тихого

отдыха (1 шт.), спортивной площадки (2 шт.)

Ремонт ДТС

из асфальта
973 кв.м 702 412,13

замена

МАФ
35 шт. 4 327 117,51

ремонт

газонов
321 кв.м 70 197,70

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

281 кв.м 1 049 799,89

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

200 кв.м. 173 557,92

Замена

бортового

камня

945 пог.м 1 785 025,70

Ремонт

асфальтовы

х покрытий

2,57 тыс.кв.м 1 858 179,66

прочие

расходы
    335 823,86

Итого по объекту 10 302 114,37

7
Шарикоподшипни

ковская ул., 6/14

По обустройству

проведению

текущего и

капитального

ремонта дворовых

территорий в

Южнопортовом

районе ЮВАО

города Москвы

Обустройство детской (1 шт), площадки для тихого

отдыха (1 шт.), спортивной площадки (2 шт.)

Ремонт ДТС

из асфальта
139,3 кв.м 100 561,15

Замена

МАФ
33 шт. 4 282 477,35

Ремонт

газонов
120 кв.м 26 242,12

Ремонт

покрытий

детских

игровых

площадок

581 кв.м 2 210 815,40

Замена

бортового

камня

1031 пог.м 1 161 838,41

Ремонт

асфальтовы

х покрытий

4,3 тыс.кв.м 3 104 185,15

Устройство

цветника
7 кв.м. 9 010,83

Ремонт

ограждения
38 пог.м. 190 546,21

Устройство

ограждения

спортивной

площадки

54 пог.м. 278 172,54

прочие

расходы
    621 101,34

Итого по объекту 11 984 950,50

Итого по объектам 66 091 100,00